
 

 

 

Referat af ekstraordinært afdelingsmøde SAB afd. 5 
 

Den 25. marts 2026 kl. 19.00 i beboerhuset Bygården 
 

 

 

Fra afdelingen deltog: 3 husstande, svarende til 6 stemmer. 

 

Derudover deltog afdelingsbestyrelsen: Formand, Tania, Næstformand Abdeslam, Linda, Connie 

og Charlotte.  Byudviklingsteamet: Marianne Vittrup og Peter Melby. Københavns kommune: 

Karen Dysted-Morgner og Ditte Volfbrandt. Urban Partners: Christian Schneekloth Hass. Tingbjerg 

Bydelsforening: Serviceleder, Bjarne og sekretær: Mika og Dirigent Andreas Røpke. 

 

 

 

Ad. 1 - Velkomst og valg af dirigent 

 

Tania byder velkommen til mødet og fortæller hvad mødet kommer til at omhandle. 

Tania præsenterer sig selv samt Byudviklings teamet, Urban Partners (tidligere Nrep) og 

Københavns kommune som er til stede ved mødet. 

Andreas bliver valgt som dirigent og siger tak for valget. Han præsenterer sig selv og kan fortælle 

at mødet er rettidigt indkaldt og derfor er lovligt. 

 

Ad. 2 - Valg af stemmeudvalg og referent 

 

På baggrund af antallet af fremmødte står dirigenten selv for optællingen af stemmer, der bliver 

derfor ikke valgt et stemmeudvalg.  

 

Mika bliver valgt til referent. 

 

Dirigenten spørger beboerne om det er ok at Karen og Ditte er til stede fra København Kommune. 

Karen fortæller at de er der for at afklare og svare på spørgsmål vedr. affald. 

Der er ingen indvendinger imod at de er til stede ved mødet. 

Dirigenten spørger om det samme for Urban Partners (de private boliger) hvor Christian er til stede 

for at lytte og svare på spørgsmål. Det er der heller ingen indvendinger i mod. 

 

 

Ad. 3 - Forslag om nyt fælles affaldssystem 

 

Marianne præsenterer og gennemgår forslaget som er omdelt i postkasserne.  

Hun fortæller om fordelene og de besparelser som kan opnås ved at lukke skaktene – hvilket er 

gennemsnitstal – hvis affaldet sorteres korrekt. 

Lige nu kan der fås driftsstøttelån fra Landsbyggefonden til at opfører fælles affaldsøer. 

Hvis skaktene beholdes, skal der laves dyre renoveringer for at overholde de nye arbejdsmiljøkrav. 

 



1 liter restaffald koster 11 kr. i 2026, det er en stigning på 41 % på 2 år. En container med sorteret 

affald, fx pap, koster det samme at få afhentet uanset mængde, derfor kan det betale sig at 

sorterer.  

 

Affaldsøerne bliver vist på et kort hvor man kan se der højst vil være 75 meter til en affaldsø.  

 

Beboer: hvor mange fraktioner kommer der til at være? 10 svarer Karen og det er uagtet om 

skaktene bliver lukket eller ej. 

 

Marianne fortæller, at en affaldsgruppe har arbejdet med hvordan affaldsøerne kan se ud og har 

lagt vægt på følgende krav: det skal være let at komme til, man skal ikke gå for langt og så skal det 

gå minimalt ud over p-pladser og udearealerne skal fortsat have et grønt udtryk. 

 

Hvis man er visiteret til hjemmehjælp, og ikke kan komme på gaden, har kommunen lovet at man 

kan få hjælp til at få båret sit skrald ned af sin hjemmehjælper, hvis det er sorteret. Hvis man ikke 

har denne mulighed, kan man kontakte de boligsociale som kan hjælpe med en løsning. 

Det boligsociale team har adresse på Energi Center Voldparken, Kobbelvænget 65, 2. sal og kan 

kontaktes på mail: fællesomhusumtingbjerg@fsb.dk 

 

 

Beboer synes at det er svært i forhold til plads og sortering når man har stue og køkken i et. 

Karen siger at det er en tilvænning og at mængden af affald er den samme selvom den deles op i 

sorteringer. 

Jo mere der sorteres jo mindre bliver regningen. Det er restaffald som er det dyre. 

 

Marianne fortæller at der bliver arbejdet i følgegruppen for helhedsplanen på at køkkenerne bliver 

indrettet med plads til affaldssortering. Marianne fortæller også om harmonikaposen som kan 

hjælpe med sortering indtil køkkenerne, bliver renoveret og som forventes at blive omdelt 

 

 

Beboer: i forhold til det lave fremmødet til dette møde, er det så ikke nyttesløst? Giver det mening 

hvis folk ikke er oplyst og ikke sorterer? Det vil kræve at hele Tingbjerg går sammen og gør en 

indsats. 

 

Andreas siger at man skal tage højde for at der holdes møder separat i hver afdeling. Derfor er der 

flere beboere som allerede har været til det samme møde i deres afdeling.  Dette er kun 

beslutningsprocessen, og efterfølgende skal der gøres et stort arbejde for at få det til at lykkes.  

 

Marianne fortæller at det kan lade sig gøre – det er set før. 

 

Beboer: Bliver liftene fjernet hvis der stemmes for forslaget? Ja siger Marianne, og der ligger også 

en besparelse. 

 

Marianne fortæller at de gør hvad de kan for at lave de midlertidige affaldsøer samme sted som de 

blivende kommer til at være.  

 

Dirigenten ridser forslaget op og sætter forslaget til afstemning: 

mailto:f%C3%A6llesomhusumtingbjerg@fsb.dk


 

For: 6 

Imod: 0 

Blank: 0 

 

Forslaget er vedtaget. 

 

 

 

Mødet slutter kl. 19.24 

Dirigenten og formanden for afdelingsbestyrelsen, Tania takker af. 

Tania opfordrer til at komme til afdelingsmødet d. 20. april og til at stille op til bestyrelsen. 

Tania forklarer hvordan man stiller op og at man kan sende en mail til hende på: 

ab3026-0@kab-bolig.dk eller melde sig på selve dagen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dato:                                                                                   Dato: 

 

 

 

 

__________________________                                        ___________________________ 

 

Formand, Tania M. Hansen                                                Dirigent, Andreas Røpke 


